Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
Институт психологии Российской академии наук
(ИП РАН)
_________________________________________________________________

от «03» апреля 2020г.                                                                                     №6614/ 10  -а

П Р И К А З

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации № 239 от 02.04.2020 г. и Приказом Министра науки и высшего образования Российской Федерации № 545 от 02.04.2020 г. приказываю:
1.  Приостановить с 6 апреля 2020 г. посещение обучающимися (аспирантами) помещений ИП РАН вплоть до издания приказа об отмене указанного приостановления.
2. Обеспечить реализацию образовательных программ для аспирантов с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
3. Провести педагогическую практику для аспирантов 1-го и 2-го года с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, на базе факультета психологии ГАУГН, кафедра общей психологии (ответственный от факультета психологии– д.п.н. Сергиенко Е.А.). Руководителями педагогической практики назначаются научные руководители аспирантов. Срок проведения практики – с 13 апреля по 26 апреля 2020г.
3. Промежуточная аттестация аспирантов по результатам экзаменационной сессии, практик (педагогическая) и  по научно-исследовательской работе аспирантов  1-го, 2-го, 3-го года очного обучения, аспирантов 1-го, 2-го, 3-го и 4-го года заочного обучения провести  в период с 27 апреля по 15 мая 2020г. на заседаниях лабораторий в дистанционном режиме.
4. Перенести даты приема кандидатских экзаменов по специальности, предусмотренных календарным учебным графиком, на  срок после издания приказа об отмене ограничений на посещение ИПРАН.

Директор ИПРАН, академик РАН                              Д.В. Ушаков